¹¹⁶ Cf. PROCLUS, *In primum Euclidis*, p. 12, l. 19–23.

Kepler's comments are not always doctrinally neutral. For instance, when Proclus writes about the κοινὸν λόγον¹¹⁷ and τοῖς λόγοις¹¹⁸ in mathematics, Kepler translates them both as *rationes* and adds the parenthetical secondary meaning of *definitiones*:

Concedendumne sit illa a sensibus subsistentiam accipere, sive per abstractionem, ut mos est loquendi, sive per collectionem eorum, quae sunt per partes dispersa in unam communem rationem [seu definitionem], anne etiam ante haec, ipsis danda subsistentia, ut Plato usurpat, et universitatis rerum progressio demonstrat? [...] quaero unde veniat rationibus [seu definitionibus] illa tanta certitudo tantaque accuratio?

Although in Greek the term λόγος could stand for both 'reason' and 'definition' (among other things), it is nonetheless questionable whether in these particular sections these terms could be used as synonyms.

Some of Kepler's bracketed additions are related to the Christian doctrines of creation and soul. When translating the section where Proclus elaborates on how the mathematical paradigms contained in the soul generate in their unfolding all possible mathematics,¹¹⁹ Kepler inserted the following comments:

Atqui si illa continens in se ut prima exempla seu paradigmata secundum essentiam ipsa subsistere facit, ut ita sint generationes [Christianus subaudit: *creatio rerum sensilium*] nihil aliud quam propagationes specierum, quae in illa prius inerant [rationes creandorum corporum mathematicas Deo coeternas fuisse, Deumque animam et mentem esse superexcellenter, animas vero humanas esse Dei creatoris imagines, etiam in essentialibus suo modo, id sciunt Christiani] tunc Platoni consentiemus haec dicentes, et vera essentia mathematum nobis inventa erit. Sin autem anima, cum non haberet nec prius alicunde accepisset rationes mathematicas [si, cum non fuissent ipsi concretae], nihilominus admirabilem hunc ornatum immateriatum texit, pulcherrimam hanc speculationem enititur; quomodo ergo discernit sic genita, sintne subsistentia et constantia [μόνιμα, non γόνιμα lego] an in ventos evanida, et spectra potius quam vera?

To the term γεννήσις mentioned by Proclus to refer to the generative projections of the mathematical reasons contained in the soul,¹²⁰ Kepler adds a theological meaning, adding that *Christianus subaudit: creatio rerum sensilium*. In this way, Proclus' doctrine of the generation of mathematics is understood by Kepler not only as an epistemological and metaphysical theory solely concerning